
INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu 
 

15.08.2021 – NIEDZIELA – Wniebowzięcie NMP 

B: 9:00 + Marcin, Zofia i Piotr Szewczuk 

D: 10:30 + Zofia i Bronisław Piotrowscy i rodzice obu stron 

Sz: 12:00 
– O Boże błogosławieństwo dla Mileny Piaseckiej z okazji 18-tych 
   Urodzin 

16.08.2021 – PONIEDZIAŁEK 

Sz: 18:00 + Kazimiera Noworolska – int. od uczestników pogrzebu,  

17.08.2021 – WTOREK 

Sz: 18:00 – O Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla Julii z ok. 6 ur. 

18.08.2021 – ŚRODA 

B: 18:00 + Stefania i Wacław Skibińscy i zmarli z rodziny 

19.08.2021 – CZWARTEK 

D: 18:00 
– Dziękczynna w 30 r. Sakr. Małżeństwa Małgorzaty i Marka Smoków 
   z prośbą o Boże błogosławieństwo dla dzieci i rodziny 

20.08.2021 – PIĄTEK 

Sz: 18:00 
– Dziękczynna w 10 r. Sakr. Małżeństwa Beaty i Andrzeja Gajdów 
   z prośbą o Boże błogosławieństwo dla dzieci i rodziny 

21.08.2021 – SOBOTA 

Sz: 18:00 
+ Maria Chmielewska, Barbara Grablewska (z d. Abel), 
Katarzyna Abel, Kazimiera i Jan Abel, Dariusz Abel   

21.08.2021 – XXI NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 8:00 + Maria i Władysław Czarny, Władysław Szpineta 

D: 9:15 + Małgorzata, Bronisława, Stanisław (2rś m.) i Józef Czarny 

Sz: 17:00 + Teresa i zmarli z rodziny Rudnickich 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. Przez dogmat o wniebowzięciu Najświętszej Maryi Panny Kościół przypomina 

nam, że powołaniem każdego z nas jest zjednoczenie z Bogiem. Dążymy do 
niego w doczesnym, ziemskim życiu, dlatego podejmujemy różne wyzwania 
wynikające z naszego powołania, realizowanego na różnych płaszczyznach, 
wspierani łaską Boga w sakramentach, których szczytem jest Eucharystia. Bóg 
wzywa nas do nieba, gdzie dla każdego jest przygotowane miejsce od założe-
nia świata. 

2. Przeżywamy uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. Obrzęd 
błogosławienia ziół, kwiatów, warzyw, pierwocin zbóż na zakończenie każdej 
Mszy Świętej. Chcemy w ten sposób uwielbić Boga i podziękować Mu za to, że 
troszczy się o nas. 

3. Dziś 101. rocznica zwycięskiej bitwy warszawskiej w 1920 r., zwanej Cudem 
nad Wisłą, która zmieniła bieg historii naszej ojczyzny i całej Europy. Za przy-
czyną Maryi Królowej Pokoju polecajmy Bogu sprawy naszej ojczyzny i na-
szego narodu. Program obchodów tego wydarzenia podano w gazetce para-
fialnej. 

4. Dziękuję Wspólnocie Żywego Różańca i parafianom, którzy trwali za modli-
twie w dniu fatimskim w miniony piątek. Zapraszam na kolejny we wrześniu.  

5. Dziś w uroczystość Wniebowzięcia NMP ofiarą wspieramy remonty, odbudowę 
i budujące się świątynie w Archidiecezji. 

6. Intencja modlitewna na sierpień: Za Kościół, aby otrzymał łaskę i siłę od Ducha 
Świętego do zmieniania siebie w duchu Ewangelii. 

7. Dziękujemy za posprzątanie i udekorowanie kościołów na dzisiejszą niedzielę. 
W następnym tygodniu prosimy:  
*w Szydłowicach: dziękujemy za dekorację nowożeńcom: Magdalenie i Patry-
kowi, Patrycji i Tomaszowi, sprzątają Justyna Gralak, Łucja i Czesław Gajda, 
Maria i Dawid Pałka, Anna i Leszek Pytel, Bożena i Janusz Noworolscy, 
*w Dobrzyniu: Janina Pawlaczek, Anna i Dariusz Pawlaczek, Stanisława Idzi, 
Danuta Mochniak, Marta i Krzysztof Mochniak,   
*w Błotach: Wioletta i Krzysztof Skibińscy, Elżbieta i Maciej Biegasiewicz.  

8. Na niedzielną lekturę polecam tygodnik Gość Niedzielny. 
9. Trwa narodowy spis powszechny osób i mieszkań. W imieniu komisarza spi-

sowego przypominam o obowiązku dokonania spisu. 
10. W ubiegłym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej do wieczności odszedł: 

śp. Piotr Parkoła (l.67) z Dobrzynia. Pamiętajmy o nim w modlitwach oraz o 
jego najbliższych i wspierajmy się nawzajem słowami wiary i miłości. 

11. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzę obfitości łask Bo-
żych i opieki Matki Najświętszej na każdy dzień.  

12. Nasza parafia w 2016 roku przystąpiła do Programu Odnowy i Ewangelizacji. 
Co roku w przedostatnią niedzielę sierpnia jest organizowana Pielgrzymka Pa-
rafii Ruchu dla Lepszego Świata, która w tym roku po raz 31. odbędzie się pod 



hasłem: „Zgromadziliśmy się na Świętej Wieczerzy” w dniach 21-22 sierpnia 
a gospodarzem będzie parafia Nawiedzenia NMP w Lubszy. Celem tegorocz-
nego spotkania jest przeżycie dorocznego wydarzenia wiary, aby nawzajem 
uwrażliwić się na dynamiczne doświadczenie wspólnoty parafialnej, zdolnej 
promować wartość ewangelicznej jedności.  
Mszy św. 22 sierpnia o godz. 11:30 będzie przewodniczył Abp Józef Kupny, Me-
tropolita Wrocławski, który dokona Rekoncyliacji Ubiorów wizerunku Matki 
Bożej z Czerwonogrodu (1604 r.).  
Z tej racji w naszej parafii w niedzielę 22 sierpnia porządek Mszy św. ulega zmia-
nie: w Błotach o godz. 8:00, w Dobrzyniu o godz. 9:15 i w Szydłowicach 
o godz. 17:00. 
Trzy parafie w Lubszy, Mąkoszycach i nasza w Szydłowicach przygotowują to 
wydarzenie i pragną ugościć pielgrzymów, przedstawicieli parafii, którzy przy-
będą na pielgrzymkę do Lubszy. Proszę o zgłaszanie się rodzin, które będą mo-
gły ugościć pielgrzymów, dając nocleg z 21 na 22 sierpnia br.  

13. Miłej niedzieli oraz błogosławionych wakacyjnych dni! 
 
 
 
 

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM 
• we wtorek 17 sierpnia – św. Jacek (1183-1257), prezbiter, dominikanin, czciciel 

Matki Bożej, ewangelizator naszych ziem; 
• w piątek 20 sierpnia – św. Bernard (1090-1153), opat i doktor Kościoła, teolog, mi-

styk, nazywany „wyrocznią Europy”; 
• w sobotę 21 sierpnia – św. Pius X (1835-1914), papież, szerzył kult Eucharystii, wydał 

dekrety o wczesnej i częstej Komunii Świętej. 
 
 
 
 

 

MODLITWA PAPIEŻA FRANCISZKA NA ROK ŚW. JÓZEFA 

Witaj, opiekunie Odkupiciela, * i oblubieńcze Maryi Dziewicy. * 
Tobie Bóg powierzył swojego Syna; * Tobie zaufała Maryja; * 

z Tobą Chrystus stał się człowiekiem. * 
O święty Józefie, okaż się ojcem także i nam * i prowadź nas  

na drodze życia. * Wyjednaj nam łaskę, miłosierdzie i odwagę, * 
i broń nas od wszelkiego zła. * Amen. 

 
Wszystkie informacje z życia naszej parafii znajdziemy na stronie: www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl 

DZISIEJSZA EWANGELIA (Łk 11, 27-28) 

Błogosławione łono, które Cię nosiło 

Gdy Jezus mówił do tłumów, jakaś kobieta z tłumu głośno zawołała do Niego: «Bło-

gosławione łono, które Cię nosiło, i piersi, które ssałeś». Lecz On rzekł: «Owszem, 

ale również błogosławieni ci, którzy słuchają słowa Bożego i zachowują je». 

 

ROZWAŻANIE  
O co proszę? O ludzką wrażliwość i prostotę w spotkaniach z drugim człowiekiem. 
Będę wpatrywał się w Maryję, która z pośpiechem udaje się w daleką i ciężką 
podróż, aby usłużyć Elżbiecie (w. 39). Poproszę Maryję, aby pozwoliła mi 
towarzyszyć Jej w drodze. Postaram się wczuć w Jej przeżycia. Zobaczę radość 
na twarzy Elżbiety, która wita Maryję (w. 40-45). Dwie kobiety, które z pokorą 
wychodzą sobie na przeciw. Obejmują się z miłością i szacunkiem. Będę 
kontemplował ich spotkanie, gesty, rozmowy. Jakie są moje relacje z bliskimi, w 
rodzinie i we wspólnocie? Czy potrafi ę wychodzić na przeciw wszystkim bez 
wyjątku? Czy są takie osoby, których unikam i z różnych powodów nie potrafiłbym 
im usłużyć. Kto to jest? W serdecznej modlitwie poproszę Maryję, aby pomogła mi 
zbliżyć się do nich. Będę wpatrywał się w Maryję, która pełna wdzięczności wylewa 
przed Bogiem swoją radość. Wielbi Go za Jego dobroć i miłosierdzie. W Nim 
samym odkrywa swoją godność i wartość. Cieszy się swoim powołaniem. 
Modlitwa Maryi staje się zwierciadłem piękna jej duszy. Z wnikliwą uwagą będę 
odkrywał w kolejnych wersetach Magnificat duchowe piękno Maryi (ww. 46-55). 
Jakie cechy Maryi szczególnie mnie poruszają? Będę wpatrywał się w Nią i nasycał 
własne serce pięknem Jej wnętrza. Co mogę powiedzieć o mojej osobistej 
modlitwie? Jakość modlitwy jest odbiciem jakości mojego wnętrza. Które słowa z 
modlitwy Maryi potrafiłbym powtórzyć jako swoje, a które wydają mi się obce 
i odległe? W serdecznej rozmowie z Maryją poproszę Ją, aby rozmiłowała mnie w 
pokornej służbie i głębokiej wewnętrznej modlitwie. O to samo pomodlę się dla 
moich bliskich. Zakończę modlitwą Magnificat. 

 

http://www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl/

